REQUERIMENTO Nº        /2005.
(Do Sr. EDSON EZEQUIEL)

Propõe a participação de representantes
da Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria e Comércio no 9º
Forum Econômico de São Petersburgo.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, venho requerer a participação de

representantes desta Comissão no 9º Forum Econômico de São Petersburgo

sob o lema “Economia Eficaz – Vida Digna”, a realizar-se entre os dias 14 e 16

de junho de 2005, naquela cidade. O evento tem a organização do Conselho

da Federação da Assembléia Federal da Federação da Rússia e da

Assembléia Interparlamentar dos países-membros da Comunidade dos

Estados Independentes (CEI), sob o patronato do Presidente da Federação da

Rússia.

Serão examinados diversos assuntos na ocasião, com atenção

especial aos problemas de crescimento econômico e qualidade de vida nas

condições da globalização, o desenvolvimento das relações econômicas entre

a União Européia, a Rússia e outros países da CEI, a realização das reformas

econômicas e sociais, desenvolvimento de tecnologias modernas, adesão de

novos países à OMC e outras questões da atualidade.

Sala da Comissão, 1º de junho de 2005.

Deputado EDSON EZEQUIEL

PMDB/RJ